
COMUNE DI UMBERTIDE
PROVINCIA DI PERUGIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
7 - SETTORE ASSETTO E PIANIFICAZIONE TERRITORIO, SPORTELLO UNICO ATTIVITA’ 

PRODUTTIVE, AMBIENTE, IGIENE URBANA, DEMANIO E PATRIMONIO 

  

Determinazione nr. 37/12

Del 28/03/2023 

OGGETTO: Piano Attuativo in variante al P.R.G. parte operativa di terreni edificabili 
compresi nella scheda d’ambito n. 3 delle N.T.A. parte operativa con realizzazione delle 
opere di urbanizzazione primaria da realizzare a cura e spese dell’attuatore. (art. 8 Legge n° 
765/67 e art. 23 Legge n° 1150/42). Rettifica errore formale schema di convenzione 
approvato con D.D. n. 37/10 

L'anno 2023 il giorno ventotto del mese di Marzo

IL RESPONSABILE 7 - SETTORE ASSETTO E PIANIFICAZIONE TERRITORIO, SPORTELLO 
UNICO ATTIVITA’ PRODUTTIVE, AMBIENTE, IGIENE URBANA, DEMANIO E PATRIMONIO 

RICHIAMATA la D.D. n. 37/10 del 27.03.2023 con la quale:
- è stato approvato  lo schema aggiornato dei convenzione urbanistica regolante i rapporti tra il 
Comune di Umbertide e l’attuatore del Piano Attuativo in variante, al P.R.G. parte operativa, di 
terreni edificabili compresi nella scheda d’ambito n. 3 delle N.T.A. parte operativa con realizzazione 
delle opere di urbanizzazione primaria da realizzare a cura e spese dell’attuatore. (art. 8 Legge n° 
765/67 e art. 23 Legge n° 1150/42), che allegato alla presente ne costituisce parte integrante e 
sostanziale;
- è stato approvato in linea tecnica il progetto delle opere di urbanizzazione primaria da realizzare 
a  cura  e  spese  dell’attuatore,  depositato  all’ufficio  tecnico  comunale,  redatto  dallo  studio 
“Architectonica” di Perugia, avente un importo pari a complessivi € 520.044,10 iva compresa e 
composto dai seguenti elaborati;

RAVVISATO:
-  che  per  mero  errore  materiale  nel  corpo  della  determinazione  e  nell’allegato  schema  di 
convenzione  è  stata  richiamata  in  modo  inesatto  la  deliberazione  di  consiglio  comunale  di 
approvazione definitiva n. 48 del 28.11.2022, anziché, più correttamente, la n. 43 del 28.11.2022;
-  che,  pur  trattandosi  di  un  evidente  refuso,  risulta  necessario  provvedere  alla  rettifica  dei 
riferimenti inseriti nello schema di convenzione con indicazione della D.C.C. n. 43 del 28.11.2022;

RITENUTO quindi  di  rettificare lo schema di convenzione urbanistica regolante i  rapporti  tra il 
Comune di Umbertide e l’attuatore del Piano Attuativo in variante, al P.R.G. parte operativa, di 
terreni edificabili compresi nella scheda d’ambito n. 3 delle N.T.A. parte operativa con realizzazione 
delle opere di urbanizzazione primaria da realizzare a cura e spese dell’attuatore. (art. 8 Legge n° 
765/67 e art. 23 Legge n° 1150/42), che si allega alla presente per formarne parte integrante e 
sostanziale; 

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria della spesa effettuata dal Responsabile del settore 
Finanza e contabilità;



VISTO il vigente regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C n. 44 del 19-12-2016;

VISTA  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  11  del  31-03-2022  con  la  quale  è  stato 
approvato il Bilancio di previsione 2022-2024 e s.m.i.;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 01-04-2022 con la quale è stato approvato 
il PEG 2022-2024 per la sola parte contabile e s.m.i.;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 146  del 26-07-2022 con la quale è stato 
approvato il Piano della Performance e Piano Dettagliato degli Obiettivi  2022-2024 e s.m.i.

VISTO il regolamento degli  uffici e dei servizi  comunali in  ultimo  aggiornato  con delibera di 
G.C. n. 156 del 12-05-2017 ;

VISTO il  Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti  approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n.15 del 25/03/2009;

VISTO il D.Lgs.18.08.2000 n. 267;

VISTO il provvedimento del Sindaco con il quale sono state attribuite le   funzioni di responsabile di 
questo settore;

DETERMINA

1. di  prendere atto che per mero errore materiale nel corpo della determinazione n. 37/10 del 
27.03.2023  e  nell’allegato  schema  di  convenzione  è  stata  richiamata  in  modo  inesatto  la 
deliberazione di consiglio comunale di approvazione definitiva n. 48 del 28.11.2022, anziché, più 
correttamente, la n. 43 del 28.11.2022;

2. di rettificare, in relazione a quanto sopra, lo schema dei convenzione urbanistica regolante i 
rapporti tra il Comune di Umbertide e l’attuatore del Piano Attuativo in variante, al P.R.G. parte 
operativa, di terreni edificabili compresi nella scheda d’ambito n. 3 delle N.T.A. parte operativa con 
realizzazione delle opere di urbanizzazione primaria da realizzare a cura e spese dell’attuatore. 
(art. 8 Legge n° 765/67 e art. 23 Legge n° 1150/42), che allegato alla presente ne costituisce parte 
integrante e sostanziale;

3.  di  trasmettere la  presente determinazione unitamente all’allegato schema di convenzione al 
soggetto attuatore per gli atti consequenziali;

4. di stabilire che il presente atto sarà pubblicato all'albo pretorio on-line e alla sezione 
amministrazione trasparente del sito web dell'ente nelle forme stabilite dalla legge.   

Il Responsabile 

ANTONIUCCI LORENZO 


